

DERNEK BAŞKANINDAN...

Değerli Meslektaşlarım,

İnsanlara en zor gelen beş davranıştan biri olduğunu düşündüğüm “insanları tarafsız değerlendirmek” gibi harika, fakat ne yazık ki sık rastlanmayan bir davranış biçiminin üzerinde durmak isterim.

Bu davranışı sergileyebilmek için birey-temelli değil, olgu-temelli değerlendirme yapıyor olabilmek gerekir. Yani herhangi bir tutum, söylem veya karar sahibi olmak için olguları bireylere kör olarak değerlendirmek esas olmalıdır. Ne yazık ki, bireylerin ön planda olduğu davranış biçimleri ile yaygın olarak karşılaşmaktayız; bu da subjektif olmayı beraberinde getiriyor. Böyle olunca da benzer durumlar karşısında farklı söylem ve kararlar ortaya çıkabiliyor. Sonuçta, subjektif değerlendirme yapan kişilerin gelecekte ilişkili olacakları çeşitli olgularda da artık objektif olamayacaklarını düşünmek pek de yanlış olmasa gerektir.

İnsanları tarafsız değerlendirmek, olgulara olgu - temelli yaklaşımı gerektirir. Bunu başarabilmek o kadar da zor değildir aslında. Olguyu değerlendirirken, kişinin ilgili birey veya bireyleri, grupları veya kurumları göz ardı etmesi, sadece olguya odaklanması yeterli olacaktır. Taraflı davranış şekilleri o denli yaygındır ki, tarafsız davranış sergilediğiniz durumlarda birey-temelli davrandığınız, yani tarafsız olmadığınız şeklinde söylemlere maruz kalmak gibi üzücü durumlarla da karşılaşılabilir. Bunu açmak gerekirse, tüm objektifliğiniz ile siz bireyi değil, olguyu değerlendirmiş olsanız bile, kararınız aleyhte ise, siz o kişi veya gruba husumet besliyor olabilmekte, tersine, kararınız lehte ise ilgili kişi veya grubu kayırıyor olabilmektesiniz.

Günlük olayları gözden geçirip değerlendirmek için en uygun zaman akşam yastığa başımızı koyduğumuz andır. Uykuya dalmadan önceki kısa sürenin en tarafsız olduğumuz an olduğuna inanırım. Ya huzurlu bir şekilde uykuya dalarız, ya da içimizi huzursuzluk kaplar. Bu yastıkta zaman zaman pişmanlıklarımız olabilir. Yanlıştan dönmek için her zaman fırsatımız olacaktır. Affetmek gibi, özür dilemek de bir erdemdir. Yine bu kısa süre içinde teşekkür etmeyi unuttuğumuzu fark ettiğimiz anlar da olabilir; bu hatamızı gidermek için de önümüzdeki günlerde fırsatımız olacaktır.

Sonuç olarak, akşam huzur içinde uykuya dalmayı önemsiyorum. Bunu başarabilmek için yapmamız gereken şeylerden birisi kişileri yok sayıp olguları değerlendirmektir. Ancak bu şekilde tarafsız bir davranış sergilemiş oluruz. Herkes olmasa da, çoğunluk böyle davrandığı takdirde pek çok anlaşmazlığın da önüne geçilmiş olacak, dünya daha güzel yaşanılır bir hale gelecektir.

Yazımızı Abdülatif el-Bağdadî'nin yaklaşık 800 yıl önce yazmış olduğu şu satırlar ile sonlandıralım:

“Her gece yatağına yattığın zaman kendini hesaba çekmeli, sonra da ertesi gün yapabileceğin iyilikleri düşünmelisin.”

Sevgi ve saygılarımla,

Halit Pınar